ПРОЕКТ
Выносится на заседание Думы района 19 декабря 2017 года
ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих
Принято Думой Батецкого муниципального района_____ декабря 2017 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
          1. Внести изменения в Положение о порядке оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 22.06.2011 № 51-РД:

а) в разделе 2 «Организация денежного содержания лиц, занимающих

в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих» подраздел 2.1 изложить в редакции:
«2.1. Лицам, занимающим в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих, устанавливаются следующие размеры оплаты труда (денежного содержания):

2.1.1.Должностной оклад в размерах согласно приложению 1;
2.1.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением;
2.1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы в размерах, устанавливаемых распоряжением Администрации муниципального района (руководителем структурного подразделения Администрации муниципального района);

2.1.4. Ежемесячное денежное поощрение в  размере  согласно  приложению 2;

2.1.5.  Премии по результатам работы;
2.1.6. Надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере в соответствии с действующим законодательством.»;
б)  во втором  абзаце пункта 3.3. слова «в организациях» заменить словами «в органах государственной власти»;

в) раздел 7 «Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказания материальной помощи» изложить в редакции:
«7. Порядок оказания материальной помощи
7.1. Материальная помощь выплачивается служащему на основании его письменного заявления в соответствии с распоряжением Администрации муниципального района в размере трех должностных окладов к ежегодному оплачиваемому отпуску.

7.2. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части материальная помощь выплачивается при предоставлении любой части указанного отпуска.
7.3. В случае если служащий проработал календарный год не полностью (был принят на службу или уволился с неё в течение года, не проработав полный календарный год), материальная помощь оказывается из расчёта трёх должностных окладов пропорционально фактически отработанному времени в установленном настоящим Положением порядке.
7.4. В случае возникновения сложной жизненной ситуации (тяжёлая и продолжительная болезнь служащего, смерть близких родственников и прочие сложные жизненные ситуации) служащему по его заявлению оказывается материальная помощь при наличии экономии средств  по фонду оплаты труда  Администрации муниципального района или ее структурных подразделений, в соответствии с распоряжением Администрации муниципального района.».

2. Опубликовать решение в муниципальной газете "Батецкий вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и по пунктам а) и в) распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. Пункт б) вступает в силу с 1 января 2018 года.
	Проект подготовлен
	Егорова Т.Ю., председатель комитета финансов

	Согласован
	Самосват Ж.И., первый заместитель Главы администрации
Рушева В.Н., гл. специалистом КОПР

	Волосач В.Т., зав. юридическим отделом

В проекте данного решения Совета депутатов Батецкого сельского поселения не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Председатель  комитета   финансов                         Т.Ю. Егорова
Пояснительная записка

Проект решения подготовлен для приведения Положения о порядке оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 22.06.2011 № 51-РД в соответствие с действующим законодательством.